Téhož také roku narodila jsau se hřibata, která tém, kdož jsau je widěli, jewila se, jako by byla třileta. Také byla jest welká suchota, pro kterou lidé nemohli siti w Srpnu, w Záři a do polowice Října. Toho také roku špatně wzešlo obili, víno, owoce stromové. Kněz jeden z Bernartic, jménem Martin, zajat jest, a zle

Martinus capitulatur, et in carcere publico ad pedem pontis spoliatus miserabiliter retruditur, et XIII Kal. Decembris de carcere absolvitur. Pri-die Kal. Decembris excommunicati et denuntiati sunt in ecclesia Pragensi abbas de Milewski¹⁾, praepositus, prior, supprior, ecclesiasticus, plebanus de Czeruen²⁾, magistri curiarum eiusdem monasterii, et omnes ecclesiae eorum positae sub interdicto propter querimoniam Martini.

Eodem anno XI Kal. Decembris Austria subdidit se regi Bohemorum Wenceslao, ad cuius possessionem habendam missus est filius regis Przemysl, qui intravit civitatem Viennam et alias civitates et³⁾ urbes et castella.

Eodem anno Bartholomaeus, canonicus Pragensis, privatus est praebenda sua per capitulum Pragense, episcopo Nicolao consentiente et confirmante sententiam capituli, quam idem Bartholomaeus in anno praeterito contra se ipsum tulerat et in scripto redegerat, propter varios excessus et continuam absentiam chori. Hiems temperata fuit, nec nimis aspera neque⁴⁾ lenis⁵⁾.

1252. Przemysl, filius regis Wenceslai, celebravit nuptias in Henburk⁶⁾ III Idus Februarii, ducens in matrimonium dominam Margaretham viduam⁷⁾, filiam Leupoldi⁸⁾, ducis Austriæ, iam dudum defuncti.

Eodem anno in quadragesima, quae occurrerat XIII Kal. Martii, frater Hugo, presbyter cardinalis tituli sanctae Sabbinae, apostolicae sedis legatus, accepit procurationes nomine legationis suae a clero Bohemiae, tam religioso quam seculari, licet in Almania constitutus.

Eodem anno tempore veris et ante initium aestatis erectus est chorus in ecclesia Pragensi, et capella sancti Michaelis dilatata, et etiam palatium a parte occidentali est constructum. Eodem anno XIV Kal. Junii occurrit festum penthecosten⁹⁾; tunc in vigilia penthecosten et in die sancto magnum frigus inhorruit, et nix in plenisque locis descendit, a quorum asperitate multa iumenta, oves et pecora mortua sunt. Eodem anno capella sancti Michaelis in ecclesia Pragensi XII Kal. Junii dedicata est a venera-

olaupen uwřen jest do wězeni wořejného konec¹²⁵¹ mosta, a dne 19 Listopadu propuštěn jest ze wězeni. Dne posledního Listopadu jsau kleni a ohlášeni w kostele Pražském opat Milewsky, probošt, přewor, suppřewor, ekklesiastikus, farář Čerwensky, mistři dworu téhož kláštera, a na wšechny kostely jejich uloženo jest zastavení služeb božích pro žalobu Martinowu.